Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О Законе Владимирской области «О
внесении изменений в Закон Влади-
мирской области «О бюджете террито-
риального фонда обязательного меди-
цинского страхования на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О бюджете территориального фонда обязательного

медицинского страхования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-

дою).

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для

подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАдИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского
страхования Владимирской области на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годою)

Принят Законодательным Собранием области 2014 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 31 декабря 2013 года N2 152-03

«О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования
Владимирской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
(Владимирские ведомости, 2013, 31 декабря) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования Владимирской области (далее - фонд)
на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета фонда в сумме
10385887,6 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, полу-
чаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхова-
ния в сумме 9 617 912,3 тыс. рублей и областного бюджета в сумме 529 000,0 тыс.
рублей;

2) общий объем расходов бюджета фонда в сумме 10536772,1 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 150884,5 тыс. рублей.»;
2) Дополнить статьёй 51 следующего содержания:

2

«Статья 5'
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимир-
ской области на 2014 год согласно приложению 9 к настоящему Закону.»;

3) часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Установить на 2014 год нормированный страховой запас фонда, форми-

руемый для обеспечения финансовой устойчивости обязательного медицинского
страхования, в размере 865 000,0 тыс. рублей.»;

4) приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской
области на 2014 год» после строки:

Прочие безвозмездные поступления от не-

«395 2 04 09099 09 0000 180 государственных организаций в бюджеты
территориальных фондов обязательного
медицинского страхования»

дополнить строкой следующего содержания:

«395 2 08 09000 09 0000 180

Перечисление из бюджетов территори-
альных фондов обязательного медицин-
ского страхования (в бюджеты территори-
альных фондов обязательного медицин-
ского страхования) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных
или излишне взысканных сумм налогов,
сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществ-
ление такого возврата и процентов за не-
своевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на из-
лишне взысканные суммы»;

5) приложение 3 «Доходы бюджета территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Владимирской области на 2014 год» изложить в
следующей редакции:

«Приложение 3
к Закону Владимирской области
от 31.12.2013 N2 152-0З

ДОХОДЫ
бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования Владимирской области на 2014 год

3

Коды бюджетной Суммаклассификации Наименование дохода тыс. руб.Российской Федерации
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 238975,3

Прочие неналоговые поступления

395 1 1706040090000180 в территориальные фонды обяза- 238975,3тельного медицинского страхова-
ния
Безвозмездные поступления от

000 2 02 00000 00 0000 000 других бюджетов бюджетной 10146912,3
системы Российской Федерации
Межбюджетные трансферты из
бюджетов субъектов Российской
Федерации, передаваемые терри-
ториальным фондам обязательно-
го медицинского страхования на

395 2 02 05202 09 0000 151 дополнительное финансовое обес- 529000,0
печение реализации территори-
альной программы обязательного
медицинского страхования в час-
ти базовой программы обязатель-
ного медицинского страхования
Субвенции бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на вы-
полнение переданных органам го-

39520205812090000151 сударственной власти субъектов 9611 912,3
Российской Федерации полномо-
чий Российской Федерации в сфе-
ре обязательного медицинского
страхования
Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-

39520205813090000 151 дицинского страхования на еди- 6000,0
новременные компенсационные
выплаты медицинским работни-
кам
Всего доходов 10385887,6»;

6) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской
области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классифи-
кации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в следующей редакции:

4

«Приложение 5
к 3акону Владимирской области
от 31.12.2013 NQ152-03

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования Владимирской области
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов на 2014 год

Наименование расходов
Коды бюджетной классификации Сумма
Мин I Рз ПР ЦСР ВР тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударствен- 395 01 13 84891,8
ные вопросы
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание ус-
луг) государственных учре-
ждений в рамках выполне-
ния функций аппаратами
территориальных государ-
ственных внебюджетных
фондов по непрограммным
направлениям деятельности
органов управления терри-
ториальных государствен- 395 01 13 7420059 100 62322,0
ных внебюджетных фондов
(Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государст-
венными внебюджетными
фондами)
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание ус-
луг) государственных учре-
ждений в рамках выполне- 395 01 13 7420059 200 21 807,5
ния функций аппаратами
территориальных государ-
ственных внебюджетных
Фондов по непрограммным

5

1 2 3 4 5 6 7
направлениям деятельности
органов управления терри-
ториальных государствен-
ных внебюджетных фондов
(Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд)
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание ус-
луг) государственных учре-
ждений в рамках выполне-
ния функций аппаратами
территориальных государ-
ственных внебюджетных 395 01 13 742005.9 800 762,3
фондов по непрограммным
направлениям деятельности
органов управления терри-
ториальных государствен-
ных внебюджетных фондов
(Иные бюджетные ассигно-
вания)
Здравоохраненне 395 09 00 10445880,3
Другие вопросы в области 395 09 09 10445880,3здравоохранення
Финансовое обеспечение
организации обязательного
медицинского страхования
на территориях субъектов
Российской Федерации в
рамках реализации государ-
ственных функций в облас-
ти социальной политики по
непрограммным направле-
ниям деятельности органов
управления территориаль-
ных государственных вне- 395 09 09 7415093 300 10445 880,3бюджетных фондов (Соци-
альное обеспечение и иные
выплаты населению)
Прочие межбюджетные
трансферты общего ха- 395 14 0з 6000,0
рактера
Осуществление единовре- 395 14 03 7435136 6000,0

6

1 2 3 4 5 6 7
менных компенсационных
выплат медицинским работ-
никам в рамках социальных
выплат по непрограммным
направлениям деятельности
органов управления терри-
ториальных государствен-
ных внебюджетных фондов
(иные межбюджетные
трансферты)
Всего расходов 395 1О 536 772,1»;

7) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований, получаемых
из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования и об-
ластного бюджета, на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7
к Закону Владимирской области
от 31.12.2013 N2152-ОЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, получаемых из бюджета Федерального фонда

обязательного медицинского страхования н областного бюджета, на 2014 год

Наименование межбюджетных трансфертов
Сумма
тыс. рvб.

1 2
Межбюджетные трансферты, всего, 10146912,3
в том числе:
Межбюджетные трансферты Федерального фонда
обязательного медицинского страхования всего, 9617912,3
в том числе:
Субвенции бюджетам территориальных фондов обя-
зательного медицинского страхования на выполне-
ние переданных органам государственной власти 9611 912,3
субъектов Российской Федерации полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере обязательного медицин-
ского СтРахования
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там территориальных фондов обязательного меди- 6000,0
цинского страхования на единовременные компенса-
ционные выплаты медицинским работникам
Межбюджетные трансферты областного бюджета 529000,0
всего, в том числе:

7

1 2
Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов
Российской Федерации, передаваемые территориаль-
ным фондам обязательного медицинского страхова-
ния на дополнительное финансовое обеспечение реа-
лизации территориальной программы обязательного 529 000,0»;медицинского страхования в части базовой програм-
мы обязательного медицинского страхования

8) дополнить приложением 9 «Источники внутреннего финансирования де-
фицита бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхова-
ния Владимирской области на 2014 год» следующего содержания:

«Приложение 9
к Закону Владимирской области
от 31 декабря 2013 г. N2 152-0З

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования Владимирской области на 2014 год

Коды бюджетной
Сумма.классификации Наименование источника средств тыс. руб.Российской Федерации

00001000000000000000 Источники внутреннего финан-
сирования дефицитов бюджетов 150884,5

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учетv средств бюджетов 150884,5

39501 050000000000600
Уменьшение остатков средств 150884,5
бюджетов
Уменьшение прочих остатков де-

395 01 05 0201 090000 нежных средств бюджетов террито- 150 884,5».
610 риальных фондов обязательного

медицинского страхования

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Владимир

с.Ю.Орлова

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008